



Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места           | Профессия / должность / специальность работника           | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                               |                                                           | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                             | 2                                                         | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
| <b>Отсутствует</b>                            |                                                           |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                             | Директор централизованной библиотечной системы (Директор) | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 1                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 2                                             | Главный бухгалтер                                         | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 1                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 3                                             | Бухгалтер (I категории)                                   | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 1                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 4                                             | Бухгалтер (I категории)                                   | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 1                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 5                                             | Специалист по кадрам                                      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 1                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 6                                             | Секретарь-машинистка                                      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 1                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 7                                             | Водитель автомобиля (Водитель)                            | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| <b>Сектор обслуживания</b>                    |                                                           |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 8                                             | Заведующий сектором                                       | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 1                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 9                                             | Ведущий библиотекарь                                      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 1                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 10                                            | Библиотекарь (I категории)                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 1                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 11                                            | Библиограф                                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 1                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| <b>Информационно-библиографический сектор</b> |                                                           |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 12                                            | Заведующий сектором                                       | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 1                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 13                                            | Библиограф                                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 1                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 14                                            | Библиограф (II категории)                                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 1                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |
| 15                                            | Библиотекарь                                              | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 1                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                      |

| 1                                        | 2                                                                                   | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| <b>Сектор комплектования и обработки</b> |                                                                                     |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 16                                       | Заведующий сектором                                                                 | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 1  | 2  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 17                                       | Редактор (I категории)                                                              | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 1  | 2  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 18                                       | Библиотекарь (II категории)                                                         | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 1  | 2  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Методический сектор</b>               |                                                                                     |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 19                                       | Заведующий сектором                                                                 | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 1  | 2  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 20                                       | Методист (I категории)                                                              | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 1  | 2  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Детская библиотека</b>                |                                                                                     |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 21                                       | Заместитель директора централизованной библиотечной системы (Заместитель директора) | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 1  | 2  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 22                                       | Библиотекарь (I категории)                                                          | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 1  | 2  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 23                                       | Библиотекарь (II категории)                                                         | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 1  | 2  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 24                                       | Библиограф (I категории)                                                            | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 1  | 2  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Технический персонал</b>              |                                                                                     |   |   |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |     |     |     |     |     |     |
| 25                                       | Гардеробщик                                                                         | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -  | 2  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 26                                       | Сторож                                                                              | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | 2  | -  | 2  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 27                                       | Уборщик служебных помещений                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 2  | -  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 28                                       | Уборщик служебных помещений                                                         | 2 | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 2  | -  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 29                                       | Дворник                                                                             | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 2  | -  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 78                                       | Техник                                                                              | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 2  | -  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|                                          |                                                                                     | - | - | - | - | - | - | - | -  | -  | -  | -  | 2  | -  | 2  | -  | -  | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

Дата составления: 30.11.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор МКУ "Колыванская ЦБС"

(должность)

*Тайлакова*

(подпись)

Тайлакова  
Ольга Борисовна

(ФИО)

*01.03.2018*

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Техник МКУ "Колыванская ЦБС"

(должность)

*Ткаченко*

(подпись)

Ткаченко  
Александр Юрьевич

(ФИО)

*01.03.2018*

(дата)

Заведующая  
информационно-библиографическим  
сектором Центральной библиотеки

(должность)

*Косинцева*

(подпись)

Косинцева  
Наталья Александровна

(ФИО)

*01.03.2018*

(дата)

Главный бухгалтер  
МКУ "Колыванская ЦБС"

(должность)

*Потехина*

(подпись)

Потехина  
Нина Васильевна

(ФИО)

*01.03.2018*

(дата)

Специалист по кадрам  
МКУ "Колыванская ЦБС"

(должность)

*Маюрова*

(подпись)

Маюрова  
Наталья Анатольевна

(ФИО)

*01.03.2018*

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1537

(№ в реестре экспертов)

*Ракитин*

(подпись)

Ракитин  
Алексей Константинович

(ФИО)

30.11.2017

(дата)